

Wystarczy odkręcić kran

Data publikacji: 26.03.2020 13:00

Aktualnie wyjścia do sklepu są ograniczane do minimum, a osoby przebywające na kwarantannach nie mają możliwości opuszczać swoich domów. W drugiej połowie marca pojawił się raport, dotyczący obszarowej oceny jakości wody. Wynika z niego, że Cieszyniacy nie muszą martwić się o brak wody zdatnej do spożycia – wystarczy odkręcić kran.



zdjęcie poglądowe/ pixabay.com

Miasto Cieszyn zaopatrywane jest w wodę do spożycia przez 2 wodociągi publiczne. Jeden z nich to wodociąg Pogórze, który czerpie wodę z ujęcia podziemnego oraz drugi, wodociąg Nova Ves, dostarczający wodę powierzchniową. W obu przypadkach woda uzdatniana jest poza miastem, w związku z czym w samym Cieszynie nie ma bezpośredniej produkcji wody. Jak wynika z raportu za rok 2019, udostępnionego w marcu przez cieszyński sanepid, Cieszyniacy jakością wody przejmować się nie muszą.

- Badania jakości wody prowadzone były regularnie przez cały rok w 10 punktach monitoringowych zlokalizowanych u odbiorców wody. Realizując bieżący nadzór sanitarny oraz wewnętrzną kontrolę jakości wody pobrano łącznie 70 próbek wody: z czego 20 w ramach kontroli urzędowej PPIS w Cieszynie, oraz 50 w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorcy wodociągowego. Nie kwestionowano żadnej próbki wody pobranej do badań mikrobiologicznych. Pod względem fizykochemicznym kwestionowano 1 próbkę – wyjaśnia cieszyński Sanepid. Próbką została zakwestionowana ze względu na podwyższoną zawartość ołowiu w wodzie. Zaraz po stwierdzeniu nieprawidłowości podjęto działania naprawcze, a kolejne badania nie wykazywały już przekroczeń.

Sam ołów do wody wodociągowej dostaje się z rur, spawów i armatury połączeń domowych. Po spożyciu gromadzi się w kośćcu i wpływa na metabolizm wapnia. W przypadku przekroczeń prowadzi się działania naprawcze, polegające na usuwaniu instalacji wewnętrznych i armatury zawierającej ołów. Co ważne, sam ołów może dostać się do wody nie tylko z rur, należących do wodociągów, ale również z instalacji wewnątrz budynków. W przypadku niewielkich przekroczeń i natychmiastowych działań naprawczych nie musimy jednak obawiać się o stan naszego zdrowia.

Woda z cieszyńskich wodociągów trafia do 34 200 osób – mieszkańców nadolziańskiego grodu. Jest pod stałą kontrolą Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz przedsiębiorcy wodociągowego. Roczna ocena jakości pokazuje, czy możemy bez obaw używać wody z kranów do celów spożywczych — **Po przeanalizowaniu wszystkich wyników badań wody przeznaczonej do spożycia, wykonanych w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., PPIS w Cieszynie stwierdził przydatność wody do spożycia dostarczanej przez nadzorowane wodociągi mieszkańcom Miasta Cieszyn** — wyjaśnił Sanepid.

Jedynym problemem, z jakim mogą mierzyć się mieszkańcy, jest niska zawartość magnezu w wodzie – problem jest obecny od lat. W związku z tym zaleca się stosowanie przez osoby korzystające z wody w Cieszynie, wprowadzenie do diety żywności bogatej lub wzbogaconej w przyswajalny magnez.

Raport dostępny jest [tutaj](#).